
                                                   
 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n.   
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°                 DEL   
 

 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE 
 

Dott.ssa Maria Grazia Figus                                          
 
 

OGGETTO: Dipendente Dr. Nocco Angelo - Dirigente Veterinario presso il servizio veterinario  del 
Distretto Sanitario di Sorgono. Richiesta dimissioni volontarie e collocamento a riposo per pensione 
anticipata. 

 
 

pubblico. 
 

u 
 
Il Direttore del Distretto : Dott.ssa Paola Raspitzu 
                                                                 
 

29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     

 
-line 

 
 
Servizio Affari Generali e Legali 
 

SI NO
X

1039 11 Aprile 2017

f.to 

f.to 



                                                   
 

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea Marras  

 
 
RICHIAMATA 
funzioni/attività attr

funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non  oggetto di modifica da parte 
della stessa; 
 
VISTA la deliberazione n.1494 del 29 dicembre 2011, di conferimento incarico di Direttore Struttura 
Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento Amministrativo; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

06/11/2012 e norme collegate; 
 
PRESO ATTO  che con istanza  prot. n. 127143 del 05/04/2017 il dipendente Dr. Nocco Angelo, nato a 
Meana Sardo il 05/03/1952, Dirigente Veterinario presso il servizio Veterinario del Distretto Sanitario di 
Sorgono, chiede di essere collocato a riposo per pensione anticipata a decorrere dal 01 giugno 2017; 
 
VISTO l'art.24, comma 10 del D.L. n. 201 del 06/12/2011, convertito in Legge 214 del 22/12/2011, il 
quale prevede che nei confronti dei soggetti che maturano i requisiti per l'accesso al pensionamento a 
partire dal 01 Gennaio 2012, la pensione  anticipata si consegue esclusivamente a condizione che 
risulti maturata un' anzianita' contributiva di 42 anni per gli uomini e  41 anni per le donne. Tali requisiti 
sono aumentati, compresi gli incrementi della speranza di vita, per complessivi 10 mesi a partire dal 01 
Gennaio 2016; 
 
CONSTATATO che il Dr. Nocco, avendo raggiunto pienamente i requisiti prescritti, ovvero 42 anni, 10 
mesi e 20 giorni di servizio alla data del 31 maggio 2017, può accedere al trattamento di quiescenza, 
come da richiesta, con effetto dal 01 giugno 2017.  
   
VISTE la L.R. 10/2006, la L. 122/2010 e L. 214/2011; 
 
 
 
                                                                      DETERMINA 
 
 
per i motivi integralmente esposti in premessa: 
 



                                                   
 

 

a)  la  cessazione dal servizio ed il collocamento a riposo per pensione anticipata del dipendente Dr. 
Nocco Angelo - Dirigente Veterinario di ruolo, a decorrere dal 01 Giugno 2017 (ultimo giorno di servizio 
il  31 maggio 2017); 
 
b)   

c)  di dare atto c
carico del bilancio aziendale.    

                                

                                          

                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 
                                                               Dr.ssa Maria Grazia Figus 


